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6. B i l kent Turizm Forum u Ça l işma lan ve B i r  Değerlend i rme 

6 .  Bilkem Turizm Forun/lt 2 1 -22 Mart 2002 tarihleri 
arasında gerçekleştiri ldi .  Forum bu yı l  da, kamu ve 
özel sektöre hizmet veren turizm profesyonel lerinin 
gözlem, birik im ve değerlendirmelerini, çok sayıda 
sektör mensubu, değişik üniversitelerin akademis
yenleri ve öğrenci leri i le paylaşmaianna imkan sağ
layan bir ortamda gerçekleşti .  
20  panel istin değerli katk ı larıyla gerçek leşen Fo
ruın'un i lk  gününde, "21 .  Yiizytltn Başlannda Dünya 
ve Türk Turizminde Gelişmeler" konusu irdelenmiş
tir. Paneldeki konuşmalarda şu noktaların ön plana 
çıktığı gözlendi :  

• Turizm endüstrisini etkileyen ge l iş imin en etki l i  
öğesi, bil işim teknoloj ilerindeki i lerleme ve yeni
l ik lerdir. Bi l işim olanaklarından, işletme yöneti
minde sağladığı avantajlardan daha çok pazarlama 
yaklaşım larında, tüketicin in ürün mukayesesİ ve 
seçimi yöntemlerinde ve rezervasyon/satış uygula
malarında yararlanılacakt ır. Bu da seyahat acenta
larının fonksiyonlarında ciddi değişime sebep ola
caktır. Seyahat acentaları yönetici lerinin, hizmet 
türleri ve niteliklerini bu gerçekler doğru ltusunda 
yeniden şeki l lendirmeleri gerekirken, diğer turizm 
işletmelerinin ve Turizm Bakanl ığı 'n ın  pazarlama 
yaklaşımlarını bu gelişmelere uydurmaları da zo
runlu  olmaktadı r. 

• Turistin üründe çeşi t l i l iğin artması beklentisi de, 
tart ış ı lmaya değer bulunmuştur. Her geçengün ar
tan sayıda tüketicinin,  tatil arayış larında yeni tür
ler veya geleneksel türlere yeni i ii derin eklenme
siyle özgün kombinasyonlar aradığı saptanmıştır. 
Örneğin çok büyük bir kitlenin tercihi olan SSS (de
niz, güneş, kum) tat i l in in,  i lgi/kü ltür unsurları ile 
zengin leştirilerek EEE (eğlence, çevre, eğitim) an
layışı i le yeniden oluşturulması istenmektedir. Bu  
bağlaında kurvaziyer, kongre ve  doğa turizmine i l 
ginin artmasına karşın, talebin büyük b i r  bölümü
nün hala deniz-kum-güneş tercihlerini sürdürmele
ri beklenmektedir. Bu noktada Türkiye'nin  kültüre l  
ve  sosyal zenginl iklerine deniz-kum-güneşi ekle
yerek, diğer Akdeniz ülke lerinden farkl ı laşması 
akılcı bir yaklaşım olacaktır. Ayrıca, düşük talep 
dönemlerinde doluluğun art ırı labilmesi amacı i le,  
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kongre ve üçüncü yaş turizmi taleplerine yönel ik 
etkinl iklerio art ın iması üzerinde de durulmuştur. 

• Finans kuruluşların ın  önderliğinde yaygın laşan di
key ve yatay entegrasyonlar, öze ll i kle Avrupa tu
rizm inin neredeyse tamamın ın, 3 ' 1 ü  ya da 4 ' lü şir
ketler grubunun kontrolüne geçmesine neden ol
muştur. Tur operatörü, perakendeci ,  seyahat acen
taları zinciri, konaklama tesisleri ve hava taşımacı
l ığına sahip bu gruplar karşısında tatil sanayii ,  pa
zarl ık gücünü tamamen yit irm iş, dikte edilen ko
şulları kabul etmek zorunda bırak ı lmıştır .  

Forum'un ikinci gününde ise, "2001 yılında Türk Tu
rizmi" irdelendi ve aşağıdaki hususlar ön plana çıktı : 

• Bu y ı l ın  uluslararası turizm hareketi, 1 1  Eylül 'ün 
damgasını taşımaktadır. Ümit  verici bir görünümle 
başlayan 200 1 ,  uçağa binme korkusunun egemen 
olduğu korkulada kapanmış,  hemen ardından bü
yüyen Irak'la savaş olgusu ile bütünleşerek okya
nuslar ötesi ul uslararası turizm talebini ,  yakın des
t inasyonlara ve At lantik/Pasfik kurvaziyerlerine 
kaydırmıştır. Akdeniz çanağı açısından olumsuz 
sonuçlar yaratan bu gel iş imin,  2002 yı l ın ı  da etki
lernesinden endişe edi lmekted ir. 

• Gelişen olumsuz faktörlerin, ülkemiz ekonomisi ve 
turizm kuruluşlarını  etkilemesin i  önlemek amacı 
ile 50 milyon dolar tutarında tan ıtma-pazarlama öde
neğinin ayrıldığı bel irt i lmiş ise de, bu ödeneğin ye
terl i l iği tart ış ı lmıştır. Tanıtma giderlerinin,  turizm 
gelirlerinin %2 si düzeyinde olması i lkesi esas al ın
d ığında tanıtma bütçemizin 1 60 m i lyon dolar dü
zeyinde olması gerekmektedir. Bu nedenle, turist 
harcamalarından pay alan işletmelerinde pazarla
ma kararlarına ve giderlerine katılmaları gereği i le ,  
değişik kamu kuruluşların ın ,  birbirinden bağımsız 
ve habersiz sürdürdükleri tanıtma etkinl iklerinin 
koord ine ed i lmelerinin yararına işaret ed i lmişt ir. 

• Türk turizm ekonomisinin sağl ık l ı  gel iş imi için, 
yeni pazarlara yönelme gereği üzerinde durulmuş
tur. Özel l ik le Çin pazarın ın imkanları ön plana çık
m ışt ır. İç turizm talebin in %85 ' in in  yazl ık  ikinci 
konutlara yönel ik olması  nedeniyle seyahat acenta
larının hizmetlerine talebin az olduğu belirt i lmiştir. 
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• Turizm hareketinde, tüketiciyi korumaya yönel ik  
yeni b ir  anlayış işarete değer görülmüştür. Turistin 
tatil ve seyahati s ırasında kar�ı laştığı güçlükler ile 
uğradığı zararların daha sonra tazmini  zordur. Tu
ristin karşı laşacağı güçlükler ve zarariara ivedi l ik
le müdahalede yardımcı olacak, her turiste bir 
manyet ik kart verilmesi uygulaması öneri lmişt ir. 
Bu uygulamalar uluslararası seyahat talebini artı
rarak bir rahatl ık sağlayacakt ır. 

• Ülkemiz turizm arzının 90' l ı  y ı l larda yaşadığı bü
yümenin duraksaması önemli  bir tart ışma konusu 
olarak görülmüştür. İk inci bir at ı l ım hamlesine gi
di l ıııel i  ve ihtiyaç olduğu kabul edilen 300.000 ye
ni yatak yapılmal ıdır. Ancak bu denl i  bir büyüme 
hamlesinde, girişimeiye sağlanacak destek olanak
larının ne olacağı tart ış ı lmalıdır. Kamu ına l iyesin
deki nakit akımı sorunu,  80 ' l i  yı l larda sağlanmış 
olan ucuz kredi ve hibe (kaynak destekleme katkı
sı) beklentisini yok ederken, bankaların faiz oran
ları ve kredi verebilme olanakları, proje kredi leri 
olanağını yok etmektedir. Bu amaçla uluslararası 

kredi fonlarından yararlanabilmek ise, döviz kurla
rında kriz patlamaları endişelerin in yok olmasın
dan sonra mümkün olabi lecektir. Yatırımcı ların 
borsadan sermaye ve kredi (tahvi l )  beklenti lerinin 
ise, Sermaye Piyasası Kurumunun talepleri i le im
kansızlaştığı ifade edilmiştir. Bu  halde tek etkin 
teşvik aracı olan kamu arazi lerinin yatırımcıya tah
sisine ağırl ık veri lmesi gerekmektedir. Ancak bu 
noktada, Turizm Merkezleri model i  yak laşımıyla 
arazi üretiminin yapı lması ve yatırımcıya tahsise 
hazır hale get irilmesi için 6-8 y ı l l ık  bir süreç ve 
önemli  altyapı maliyetlerin in karşı lanması gerek ir. 
Kapasite artışı hazırl ıkları sürecinde ise, mevcut 
tesisiere yıl boyu talebin art ır ı lması için yöntem ve 
araçların ın bel i rlenerek hayata geçirilmesi gerek
mektedir. 

Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: May1s 2002 
: Haziran 2002 
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Turizm-Mutfak-H ijyen Seminer i'n in  Ardmda n . . 

Anadolu Üniversitesi Turizm ve Otel İş letmeci l iği 
Yüksekokulu ve sanayi işbirliği çerçevesinde düzen
lenen "Turizm- Mu(f'ak- HUyen" konulu seminer, 1 0  
Mayıs 2002 tarihinde Sosyal B i l imler Enstitüsünün 
mavi salonunda gerçekleştiri ldi .  Oturum başkanl ığı  
Doç. Dr. Dündar Denizer tarafından yürütülen semi
ner, sabah 9.30'da başlayıp, öğleden sonra 1 7 .00'de 
sona erdi .  Konaklama sektöründe faaliyet gösteren 
İd una, Hal it Metal, G üral Porselen, Dizdar Gürçel ik, 
Fagor ve Art Craft gibi şirketlerin sponsorluğunda 
gerçekleştirilen serninere hem sektör, hem de ün iver
site çevresinden i lgi gördü.  
Sabah oturumunda Anadolu Üniversitesi Turizm ve 
Otel işletmeci l iği  Yüksekokulu ' ndan Doç. Dr. Fer
manİ Mav iş dünya mutfaklarından örnekler sundu ve 
Türk mutfağı i le  Uzakdoğu ve Avrupa mutfakları 
aras ındaki farkları anlat t ı .  Fagor A .Ş . 'den Uğur 
Özarlı ve Güçlü Kaplangı konaklama işletmelerinde 
mutfak projelendirme, yerleşim planı ve otel mutfak
larında kul lanı lan ekipmanlar ve araç-gereçler konu
sunda en son bilgileri aktardı .  Güral  Porselen 'den 
Ahmet Çetin otel işletmelerinde ve bağımsız resto
ranlarda kul lanı lan servis takımları ve bunların öne-
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mi konusunda bilgiler verdi .  Çet in,  kendi fabrikala
rında 1 995 yı l ı nda TS-ISO 900 1 güvence standardı
na uygun olarak kurulan sistem sayesi nde uluslarara
sı kabul gören kalitede porselen ürünlerin in üreti ldi
ğini  bel irtt i .  K ul lanı lan pres baskı  teknoloj isinde 
porselen hammaddesinin önce toz hal ine getirilerek 
kururulduğunu ve daha sonra k imyasal bağlayıc ı lar 
i lavesiyle yüksek basınç al t ında porselen üretimi ya
pıldığını açık ladı. 
Öğleden sonraki oturumda Turizm ve Otel İşletmeci
l iği Yüksekoku lu 'ndan Doç . Dr. Dündar Denizer, 
otel işletmelerinde ve restoranlarda h ijyen ve san i
tasyon konusunda bi lgi verdi .  Günümüzde, hijyen ve 
temizliğin restoranın dekorasyonu ,  sofra düzeni, ye
meklerin lezzeti ve servis kal itesinden önce geldiğini  
vurguladı. Restoranlarda h ijyen ve temizl iğin başta 
çal ışan personel ve müşteri lerin sağlığı i le yakından 
i lgi l i  olduğunu; bunun için çal ışanların kiş isel temiz
l iğe, ortamın temizl iğine ve araç ve gereçlerin temiz
l iğine önem vermeleri gerektiğini bel i rtt i .  Dankim A.  
Ş.  'den Kerem Uluçayl ı  i se  temizliğin k imyası ve otel 
işletmelerinde kul lanı lan temizl i k  ürünleri konusun
da bi lgiler verdi .  Otel işletmelerinde ya da restoran-


